15, 7. ἔχοντος. ἐπιδείκνυσθαι vel tale quid temere addebat Reiskius. Nam ἔργον ἔχειν est artem vel opificium exercere.

15, 8. κομῶντος. Comparat Geelius orat. LXXII § 2 et XXXV § 2.

15, 9. εἰ δ'. „Hom. Od. I, 376. In quo saepius ludit Dio, veluti Or. LXXVII § 13 et § 14.” (Geelius).

16, 3. ὁποίους δὴ καὶ ὀρᾶτε. Koehlerus et hic et plerumque frustra tentavit Dionem. Nam quod in locum v. ὀρᾶτε substituendum esse ratus est, ἀκηκόατε nihil aliud, quam vulgatum significat, at deterius est, quia nondum desiit loqui. Igitur non potui Geelio adstipulari, qui et ἀκηκόατε probat et v. ὁποίους δὴ ἀκηκόατε post vñν putat transponenda.

16, 4. ἐν βραχεῖ. Librorum scripturae Dionem ἔμβραχυν reliquisse ostendunt. Debebam igitur Geelium sequi. Conf. Addit. Koehlerus χρῆ δὲ vñν ἡμᾶς ἐν τάχει; infelicius, ut solet.

16, 6.^{222v} ὥσπερ ἀμέλει. Saepe haec copulantur; significatur vero obiter fieri comparisonem paullo audaciorum. ἔζηκα e Reiskii conjectura rescripsit Geelius. In libris est ἐζήκα, quod frustra defendebat Casaubonus.

16, 6. τὸν ἄλλον χρόνον. Libri optimi confirmant; plerique χρόνον omittunt. Quapropter Geelius sic scribebat ὥσπερ ἀμέλει καὶ τὴν ἄλλως ἔζηκα ἀλώμενος. Docte illud quidem. At displicet verborum collocatio, quam in hac sententia talem potius esse oportebat ὥσπερ ἀμέλει καὶ ἔζηκα τὴν ἄλλως vel τὴν ἄλλως καὶ ἔζηκα. Confert cum hoc loco Geelius Orat. VII § 1.

16, 9. τῆς Γετῶν χώρας ἢ Μυσῶν κατὰ τὴν vñν ἐπίκλησιν τοῦ ἔθνους. Homeri locus legitur Il. XIII, 5. Casaubonus haec defendit, ut mihi quidem videtur, suo jure. Etsi enim Graeci Moesos Getas appellare consueverant, poterat tamen Dio ad usitatum apud Romanos nomen respicere. Moesi vero a Graecis Mysi appellabantur. Conf. Strab. L. VII. Geelius tamen Reiskio adstipulatur, qui ita haec in ordinem redigit: καὶ τῆς Γετῶν χώρας κατὰ τὴν vñν ἐπίκλησιν τοῦ ἔθνους ἢ Μυσῶν, ὡς φησιν Ὅμηρος, aut sic: καὶ τῆς Μυσῶν χώρας, ὡς φησιν Ὅμηρος, ἢ Γετῶν κατὰ τὴν vñν ἐπίκλησιν τοῦ ἔθνους.

17, 4.^{223r} ἢ τινα εὖφημον. Geelius ἢ νὴ Δία εὖφημόν τινα. At ego, cur vulgatam damnarem, non vidi.

17, 4. ἀπὸ γλώττης μόνον συνευχομένων. Hoc e libris reposuit Geelius. Reiskius inter συναχθομένων, συνευχομένων et συνεχομένων animi suspensus haerebat. Cum haec referantur ad bellum Domitiani auspiciis cum Decebalo male gestum, intelligitur cur legati non potuerint ex animi sententia gratulari. Dio vero rei Romanae non favebat, quod cum ex his verbis colligitur tum e § 20 ubi Getas ἀγωνιζομένους ὑπὲρ ἐλευθερίας καὶ πατρίδος appellat, quos Trajani temporibus Orat. XLVIII § 5 τοὺς καταράτους Γέτας. De formula ἀπὸ γλώττης sive ἀπὸ τῆς γλώττης comparat Geelius Oed. Colon. 939; Themist. p. 18 a; Blomf. ad Aesch. Agam. 786. Post v. συνευχομένων leguntur quaedam haud dubie aliena, quae alio loco interposuimus. Conf. § 26, 6.

17, 6. ἔχον. Nunc firmatur libro P. Apud Homerum l.l. est ἔχεν. Reiskius cum recte vidisset ἔχον praestare, tamen defendit vulgatum, quia versiculi poëtarum, cum ab aliquo recitarentur et intexerentur operi alieno, sic ut sunt relinquerentur, tametsi non omnia quadrarent.

17, 7. ἀποβαλόν. Mirifica hic est scripturae diversitas. Nam pro ἀποβαλόν in C legitur ἄλλο. ἀποβαλόν aptissimum |^{221v} est. Nam apud Homerum versui a Dione prolato haec subjiuntur ἀλλὰ τὰ μὲν ῥ' ἀπὸ πάντα χαμαὶ βάλε·τεῖρε γὰρ ἰδρὼς φεύγοντ' ἐκ ποταμοῦ. Idem vero acerbam Romanae cladis cavillationem habet, quod non fugit Reiskium, etsi ille, Homericus loci immemor, Dionem joculari existimaret. Vide igitur ne ipse Dio quae Trajano et primoribus Romanorum, suis familiaribus, molesta esse existimaret, lenissime mutaverit. Nam reliqua, quae in his sinistre de Romanis dicta sunt, ad solum Domitianum referri poterant.

18, 4. ἄνοπλος. Quod vulgo legebatur ἀνόπλων οὐ τὴν βαρεῖαν ὄπλισιν στρατιωτῶν manifeste vitiosum est. At M. omittit negationem, idque jam mallet a me receptum. Nam etsi ἄνοπλος per se ὀπλίτη recte opponitur (qui non scuto, sed parma utitur) |^{224r} non erat tamen cur Reiskii conjectura librorum auctoritati preferretur. Hic vero ad v. ὀπλίτης a scholiastha ὁ τὴν βαρεῖαν ὄπλισιν ἔχων στρατιώτης adscriptum, inde vero natam corruptelam existimabat.

18, 4. ἢ λιθοβόλος. Legebatur οὐ λιθοβόλος. ἢ recepit Geelius, „quoniam sic melius junguntur ejusdem generis milites“.

19, 2. νόθρους. A Geelio receptum est, quod adde adn. crit. νόθους frustra defendebat Jacobsius post Casaub. et Reisk. quasi viri adulterini significarentur, i.e. qui tantum speciem virorum prae se ferrent, sed mulieres ignavia aequarent.

19, 3. ἀλλὰ μετέωρος. Jacobsii emendationem, in quam et Lobekius Paralip. p. 43 et ego incideram, non dubitavi recipere, quamvis Geelio dissentiente. „Praefero, inquit, δριμυτέρος (Reiskii). Quoties usurpat Dio μετέωρος, non trepidationem tantum intelligit, sed conjunctam cum timore, iracundia, similive perturbatione: hic autem |^{224v} fortitudinem exprimit omnemque virtutem bellicam, quae nihil commune habet cum ταραχῇ”. At vir praestantissimus notionem v. μετέωρος arctius finivisse videtur. Nam μετέωρος etiam de laeta trepidatione usurpatur; nec non de pugnandi cupiditate, ut apud Polyb. III, 82, 2: εὐθύς μετέωρος ἦν ὁ Φλαμίνιος καὶ θυμοῦ πλήρης; idem XXX, 1, 4: μετέωρος ἐγενήθη ταῖς ἐλπίσιν. Apud ipsum Dionem v. μετέωρος reperitur, ut Jacobs. adnotavit, Or. IV § 77, 2 et Orat. LXVI § 8. Ceterae conjecturae a viris doctis prolatae hae sunt: θερμότερος vel ὑπερόχους Reisk.; ὀρηρούς mrg. m.; ἀμετρήτους Koehler.; ἀνημέρους vel ἐνεργούς Casaubonus. Idem verbis sic transponendis cogitavit: οὐδὲ σχολὴν ἄγοντας ἀκροᾶσθαι λόγων ἡμετέρων, ἀλλ’ αἰεὶ ἀγωνιῶντας.